
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 
 
от 26 декабря 2013 года         № 50 
 

г. Геленджик 
 
 
 

О внесении изменений в решение Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик от 29 января 2013 

года № 856 «О Порядке предоставления санаторно-
курортного лечения лицу, удостоенному звания «Почетный 

гражданин муниципального образования 
город-курорт Геленджик» 

 
 

В целях уточнения оснований для возмещения расходов за счет средств 
бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик в части 
предоставления лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин муниципального 
образования город-курорт Геленджик», санаторно-курортного лечения, 
руководствуясь статьями 16, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции Федерального закона от 25 ноября 2013 года № 317-ФЗ), 
статьями 7, 26, 68, 74 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, 
Дума муниципального образования город-курорт Геленджик решила: 

1.Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт 
Геленджик от 29 января 2013 года № 856 «О Порядке предоставления санаторно-
курортного лечения лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин 
муниципального образования город-курорт Геленджик» следующие изменения: 

1)абзац второй пункта 2 приложения к решению изложить в следующей 
редакции: 

«Предоставление санаторно-курортного лечения осуществляется в виде 
оплаты санаторно-курортного лечения лица, удостоенного звания «Почетный 
гражданин», по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими 
документами лицом, удостоенным звания «Почетный гражданин»; 

2)в пункте 5 приложения к решению слова «по фактическим затратам» 
исключить; 

3)пункты 8-10 приложения к решению исключить. 
2.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете 

«Прибой». 
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 

ранее 1 января 2014 года.  
 
 

Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                         



 2 

В.А.Хрестин 
 
 
Председатель Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик                                              
Б.К.Закарьянов 


